



Wrocław, 10.06.2024r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia Powiatu Staszowskiego wraz z jednostkami
organizacyjnymi

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR
87/2024/Staszów**

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Staszowskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

1. Wnoskujemy o zmianę terminu wykonania zamówienia dla części I z 36 miesięcy na 24 miesiące.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, w związku z powyższym zmianie ulegają formularze ofertowe oraz umowy generalne. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

2. Prosimy o informacje dotyczące zaistniałych szkód powodziowych (również tych nieobjętych ochroną ubezpieczeniową) od 1997r. W przypadku wystąpienia takich szkód prosimy o informacje o lokalizacjach, wartości szkody i podjętych działaniach prewencyjnych.

Odpowiedź: Od 1997 r. miały miejsce 2 powodzie : w roku 2001 i 2010 . Informacje o lokalizacjach i zniszczeniach powszechnie dostępne są w przestrzeni publicznej. Wartości szkód wówczas poniesionych nie da się ustalić w sposób precyzyjny z uwagi na znaczny odstęp czasu. W związku z powodzią podjęto szereg działań inwestycyjnych i prewencyjnych w kierunku wzmocnienia ochrony.

3. Czy zgodnie z wiedzą Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec niego z tytułu odpowiedzialności cywilnej –

Odpowiedź: NIE

4. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.



5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

6. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia spełnia aktualne przepisy p.poż. Jeżeli nie to prosimy o informacje jakie mienie i w jakim zakresie nie spełnia tych przepisów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

7. Prosimy o informację czy drogi, mosty, chodniki, place są poddawane przeglądom. Jeżeli tak to z jaką częstotliwością, czy są protokoły z tych przeglądów, w jakiej formie (pisemnej czy elektronicznej) protokoły są przechowywane, czy protokoły są przechowywane minimum 10 lat?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z obowiązującym harmonogramem napraw oraz przepisami prawa budowlanego. Przeglądy takie: coroczne oraz 5 letnie wykonywane są przez wykonawców wyłanianych na podstawie postępowań ofertowych. Przeglądy te są dokumentowane protokołarnie a dokumentacja przechowywana min. 10 lat.

8. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje:

- pustostanami i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia,
- budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia

Jeśli tak, prosimy o informacje czy mienie to zostało zabezpieczone przed dostaniem się do środka osób trzecich oraz czy media zostały odłączone. –

Odpowiedź: TAK. Powyższe dotyczy mieszkania zlokalizowanego w Połańcu ul. Kołłątaja 23/7, w przeszłości użytkowanego przez Rodzinny Dom Dziecka potem Placówkę Opiekuńczo - Wychowawczą Typu Rodzinnego - obecnie nie użytkowane, ale pozostające w zasobie mienia powiatowego. Lokal jest zabezpieczony przed dostaniem się do środka osób trzecich a woda zakręcona i bezpieczniki prądowe wyłączone.

9. Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk zostały zgłoszone:

- a. budynki drewniane lub o konstrukcji palnej
- b. budynki znajdujące się pod nadzorem konserwatora zabytków
- c. statki powietrzne (m.in. balony, drony)
- d. statki pływające
- e. mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek.

Odpowiedź: NIE

10. Prosimy o informacje, czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia linie przesyłowe? Jeżeli tak, to prosimy o potwierdzenie, że odległość linii od zgłoszonych do ubezpieczenia budynków nie przekracza 1000m

Odpowiedź: Nie



11. Prosimy o informację o planowanych inwestycjach lub o planowanych zakupach przekraczających 5 mln zł

To dotyczy całej Gminy również jednostek podległych

Odpowiedź: Wszelkie inwestycje planowane do realizacji wyszczególniane są w budżecie powiatu i Wieloletniej Prognozie Finansowej. Informacje dostępne na stronie internetowej i BIP zamawiającego.

12. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia wnioskujemy o zmniejszenie limitu kwotowego do 5 000 000 zł oraz wprowadzenie obowiązku poinformowania ubezpieczyciela w terminie 60 dni o przyjęciu mienia o jednostkowej wartości przekraczającej 3 000 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 2 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

13. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia mienia znajdującego się na terenach zagrożonych powodzią, wnioskujemy o wprowadzenie limitu na powódź i deszcz nawalny w wysokości 1 000 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem od ryzyk żywiołowych nie są objęte drogi i drogi nieutwardzone

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

15. Wnioskujemy o wyłączenie ryzyka mrozu w odniesieniu do ubezpieczenia obiektów małej architektury nasadzeń, infrastruktury drogowej, mostowej, składników infrastruktury drogowej i mostowej

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Wnioskujemy o wykreślenie z klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych zapisu, że klauzula pokrywa szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu na skutek prowadzonych prac niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

17. W odniesieniu do klauzuli składowania prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona nie obejmuje

szkód powstałych wskutek oddziaływania warunków atmosferycznych na mienie, jeżeli zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją eksploatacji, warunkami przechowywania, nie powinno ono być tam złożone

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



18. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto dotyczy mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem sum stałych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

19. W odniesieniu do klauzuli rzeczoznawców prosimy o wprowadzenie zapisu, że rzeczoznawca będzie powoływany w porozumieniu z ubezpieczycielem.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

20. Wnioskujemy o przeniesienie klauzul wznowienia limitów po powstaniu szkody do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

21. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla klauzuli technologicznej w wysokości 100 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

22. Wnioskujemy o wprowadzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej (wraz z rozszerzeniami i klauzami), oraz w szkodach rzeczowych, franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

23. Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, szkód powstałych wskutek rażącego niedbalstwa i winy umyślnej

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pakiet II zamówienia: Ubezpieczenia komunikacyjna

24. Prosimy o wykreślenie/zmiany zapisów:

Umowa:

§ 3 ZAKRES

2. Wszelkie warunki określone w SWZ i niniejszej Umowie Generalnej mają pierwszeństwo przed postanowieniami zawartymi w OWU. Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla ubezpieczonego.

Prosimy o ujednoczenie powyższego zapisu w treści jak:

ZAŁOŻENIA DO WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ (WSZYSTKICH PAKIETÓW)



Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym wyłączenia w nich określone.

Podane w SWZ limity będą miały zastosowanie chociażby nie zostały przewidziane w OWU.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

§4 ZMIANY UMOWY

2)terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis.

Prosimy o zmianę lub wykreślenie zapisu, w przypadku ubezpieczeń OC p.p.m ubezpieczenia krótkoterminowe można zawrzeć w określonych w ustawie przypadkach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający potwierdza, że w przypadku ubezpieczeń OC p.p.m ubezpieczenia krótkoterminowe można zawrzeć w określonych w ustawie przypadkach.

§6

ZATRUDNIENIE PRACOWNIKÓW PRZEZ WYKONAWCĘ LUB PODWYKONAWCĘ

3. Zamawiający ma prawo skontrolowania Wykonawcy w zakresie spełniania wymagań określonych w pkt. 1tj. w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 5 dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć do wglądu oświadczenie potwierdzające, że pracownicy, o których mowa w pkt. 1 są zatrudnieni na umowę o pracę. W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu Zamawiający naliczy każdorazowo Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych (sto złotych).

4. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w pkt 2 traktowane będzie jako niewypełnienie obowiązku określonego w SWZ i art. 95 ustawy.

Prosimy o wykreślenie powyższych zapisów

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższych zapisów. Zamawiający wyraża zgodę jedynie na usunięcie zapisu „W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu Zamawiający naliczy każdorazowo Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych (sto złotych).” Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.



25. Ubezpieczenie Auto Casco

Wymagane warunki obligatoryjne:

- zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie w całym okresie ubezpieczenia (niezmiennosc sumy ubezpieczenia). **Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów** jako wartości rynkowe i w trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem ogumienia **i akumulatorów trakcyjnych lub elementów układu wydechowego**). ~~W przypadku wystąpienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości jako wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody.~~

- zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel ~~zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody~~ **akceptuje zakres uszkodzeń korelujących ze zgłoszoną szkodą i okolicznościami ich powstania**. Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki RBH). Rozliczenie kosztorysowe możliwe wyłącznie na podstawie kosztorysu Ubezpieczyciela wykonanego zgodnie z zapisami ogólnych warunków ubezpieczenia.

- Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym przez Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis dotyczy zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jak i warsztatów nieautoryzowanych oraz warsztatów naprawiających specjalistyczne zabudowy. **Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki RBH).**

Prosimy o wykreślenie i zmiany zapisów

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

26. Klauzula rzeczoznawców

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel ~~pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia zakresu i rozmiaru szkody.~~ **dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia zakresu i rozmiaru szkody.**

Prosimy o wykreślenie i zmiany zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



27. Prosimy o wprowadzenie do klauzuli kluczy oraz klauzuli rzeczoznawców – limitów 20 tys

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

28. Proszę o wyłączenie z ubezpieczenia Assistance pojazdów, których wiek przekracza 20 lat: TSZ01FT, TSZ13LX, TSZS538, TSZ15101.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

29. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 14.06.2024

Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin na 18.06.2024r.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Sebastian Pasternak